



**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

**DINAS PERTANIAN DAN PANGAN**

**TAHUN ANGGARAN 2019**

| <b>KODE</b>           | <b>NAMA FORMULIR</b>   |
|-----------------------|--|
| <b>DPA SKPD</b>       | Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah   |
| <b>DPA SKPD 1</b>     | Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah                                |
| <b>DPA SKPD 2.1</b>   | Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah                    |
| <b>DPA SKPD 2.2</b>   | Rekapitulasi Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah                     |
| <b>DPA SKPD 2.2.1</b> | Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah |
| <b>DPA SKPD 3.1</b>   | Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah   |
| <b>DPA SKPD 3.2</b>   | Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah  |



**RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
DPA SKPD**

**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 3 . 03                      Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3 . 03 . 01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3 . 03 . 01 . 01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

| KODE REKENING | URAIAN                        | JUMLAH (Rp)         |
|---------------|-------------------------------|---------------------|
| 1             | 2                             | 3                   |
| 4             | <b>PENDAPATAN</b>             | 851.235.000,00      |
| 4 . 1         | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b> | 851.235.000,00      |
| 4 . 1 . 2     | Hasil Retribusi Daerah        | 851.235.000,00      |
| 5             | <b>BELANJA</b>                | 34.491.918.400,00   |
| 5 . 1         | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b> | 10.133.756.000,00   |
| 5 . 1 . 1     | Belanja Pegawai               | 10.133.756.000,00   |
| 5 . 2         | <b>BELANJA LANGSUNG</b>       | 24.358.162.400,00   |
| 5 . 2 . 1     | Belanja Pegawai               | 992.315.000,00      |
| 5 . 2 . 2     | Belanja Barang dan Jasa       | 22.145.535.400,00   |
| 5 . 2 . 3     | Belanja Modal                 | 1.220.312.000,00    |
|               | <b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>    | (33.640.683.400,00) |

**RENCANA PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN**

| NO. | URAIAN                 | TRIWULAN         |                  |                   |                  | JUMLAH            |
|-----|------------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|-------------------|
|     |                        | I                | II               | III               | IV               |                   |
| 1   | 2                      | 3                | 4                | 5                 | 6                | 7                 |
| 1   | Pendapatan             | 297.901.250,00   | 256.901.250,00   | 183.531.250,00    | 112.901.250,00   | 851.235.000,00    |
| 2.1 | Belanja Tidak Langsung | 3.035.160.000,00 | 3.035.160.000,00 | 3.035.160.000,00  | 1.028.276.000,00 | 10.133.756.000,00 |
| 2.2 | Belanja Langsung       | 6.653.229.435,00 | 4.701.190.445,00 | 11.826.958.570,00 | 1.176.783.950,00 | 24.358.162.400,00 |
| 3.1 | Penerimaan Pembiayaan  | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00              |
| 3.2 | Pengeluaran Pembiayaan | 0,00             | 0,00             | 0,00              | 0,00             | 0,00              |

Demak, 2 Januari 2019  
Menyetujui  
**Sekretaris Daerah**

**dr. SINGGIH SETYONO, MKes**

NIP. 19640913 199012 1 001



**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2019**

**PENDAPATAN**

**NO DPA SKPD** : 

|      |    |    |    |   |
|------|----|----|----|---|
| 3.03 | 01 | 00 | 00 | 4 |
|------|----|----|----|---|

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 3 . 03                      Urusan Pilihan Pertanian  
**ORGANISASI** : 3 . 03 . 01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 3 . 03 . 01 . 01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Ir. WIBOWO, MM  
**NIP** : 19610412 198608 1 001  
**JABATAN** : Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPA SKPD**

3.03 01 00 00 4

**Formulir  
DPA SKPD  
1**

**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 3 . 03                      Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3 . 03 . 01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3 . 03 . 01 . 01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN PENDAPATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |               | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|--|---------------------|--------|---------------|----------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Tarif / Harga |                |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5             | 6 = 3 x 5      |
| 4                   | <b>PENDAPATAN</b>  |                     |        |               | 851.235.000,00 |
| 4 . 1               | <b>PENDAPATAN ASLI DAERAH</b>                                      |                     |        |               | 851.235.000,00 |
| 4 . 1 . 2           | <b>Hasil Retribusi Daerah</b>                                      |                     |        |               | 851.235.000,00 |
| 4 . 1 . 2 . 02      | Retribusi Jasa Usaha   |                     |        |               | 851.235.000,00 |
| 4 . 1 . 2 . 02 . 01 | Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah - Penyewaan Tanah dan Bangunan |                     |        |               | 816.585.000,00 |
|                     | - Pendapatan bagi hasil dari BBP                                   | 1                   | Tahun  | 369.600.000   | 369.600.000,00 |
|                     | - Pendapatan Pengolahan Hasil Pertanian                            | 1                   | Tahun  | 416.955.000   | 416.955.000,00 |
|                     | - Pendapatan hasil lahan BBP (BIPP)                                | 1                   | tahun  | 30.030.000    | 30.030.000,00  |
| 4 . 1 . 2 . 02 . 32 | Retribusi Tempat Pemotongan Hewan                                  |                     |        |               | 34.650.000,00  |
|                     | - Retribusi Rumah Potong Hewan                                     | 1                   | tahun  | 34.650.000    | 34.650.000,00  |

**RENCANA PENDAPATAN PER TRIWULAN**

|               |                         |
|---------------|-------------------------|
| Triwulan I    | Rp297.901.250,00        |
| Triwulan II   | Rp256.901.250,00        |
| Triwulan III  | Rp183.531.250,00        |
| Triwulan IV   | Rp112.901.250,00        |
| <b>Jumlah</b> | <b>Rp851.235.000,00</b> |

Mengesahkan,  
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah**

**SUHASBUKIT, SH, MM**

NIP. 19620531 198903 1 006

Demak, 2 Januari 2019

**Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak**

**Ir. WIBOWO, MM**

NIP. 19610412 198608 1 001

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I , MS.i   | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |



**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
( DPA SKPD )**

**TAHUN ANGGARAN 2019**

**BELANJA TIDAK LANGSUNG**

**NO DPA SKPD** : 

|      |    |    |    |   |   |
|------|----|----|----|---|---|
| 3.03 | 01 | 00 | 00 | 5 | 1 |
|------|----|----|----|---|---|

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 3 . 03                    Urusan Pilihan Pertanian  
**ORGANISASI** : 3 . 03 . 01                    DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**SUB UNIT ORGANISASI** : 3 . 03 . 01 . 01                    DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

**PENGGUNA ANGGARAN/  
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

**NAMA** : Ir. WIBOWO, MM  
**NIP** : 19610412 198608 1 001  
**JABATAN** : Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPA SKPD**

3.03 01 00 00 5 1

**Formulir  
DPA SKPD  
2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 3 . 03 Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3 . 03 . 01 DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3 . 03 . 01 . 01 DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN                           | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)       |
|---------------|----------------------------------|---------------------|--------|--------------|-------------------|
|               |                                  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                   |
| 1             | 2                                | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5         |
| 5             | <b>BELANJA</b>                   |                     |        |              | 10.133.756.000,00 |
| 5.1           | <b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>    |                     |        |              | 10.133.756.000,00 |
| 5.1.1         | <b>Belanja Pegawai</b>           |                     |        |              | 10.133.756.000,00 |
| 5.1.1.01      | Belanja Gaji dan Tunjangan       |                     |        |              | 7.990.256.000,00  |
| 5.1.1.01.01   | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi |                     |        |              | 5.962.000.000,00  |
|               | Gaji Pokok PNS/Uang Representasi |                     |        |              | 5.962.000.000,00  |
|               | - Golongan IV                    | 14,00               | bulan  | 103.844.435  | 1.453.822.090,00  |
|               | - Golongan III                   | 14,00               | bulan  | 279.711.230  | 3.915.957.220,00  |
|               | - Golongan II                    | 14,00               | bulan  | 42.301.477   | 592.220.678,00    |
|               | - Pembulatan                     | 1,00                | bulan  | 12           | 12,00             |
| 5.1.1.01.02   | Tunjangan Keluarga               |                     |        |              | 521.000.000,00    |
|               | Tunjangan Keluarga               |                     |        |              | 521.000.000,00    |
|               | - Golongan IV                    | 14,00               | bulan  | 8.761.073    | 122.655.022,00    |
|               | - Golongan III                   | 14,00               | bulan  | 24.997.933   | 349.971.062,00    |
|               | - Golongan II                    | 14,00               | bulan  | 3.455.279    | 48.373.906,00     |
|               | - Pembulatan                     | 1,00                | bulan  | 10           | 10,00             |
| 5.1.1.01.03   | Tunjangan Jabatan                |                     |        |              | 333.000.000,00    |
|               | Tunjangan Jabatan                |                     |        |              | 333.000.000,00    |
|               | - Tunjangan Jabatan              | 14,00               | bulan  | 23.785.714   | 332.999.996,00    |
|               | - Pembulatan                     | 1,00                | bulan  | 4            | 4,00              |
| 5.1.1.01.04   | Tunjangan Fungsional             |                     |        |              | 490.000.000,00    |
|               | Tunjangan Fungsional             |                     |        |              | 490.000.000,00    |
|               | - Tunjangan Fungsional           | 14,00               | bulan  | 35.000.000   | 490.000.000,00    |
| 5.1.1.01.05   | Tunjangan Fungsional Umum        |                     |        |              | 98.000.000,00     |
|               | Tunjangan Fungsional Umum        |                     |        |              | 98.000.000,00     |
|               | - Tunjangan Fungsional Umum      | 14,00               | bulan  | 7.000.000    | 98.000.000,00     |
| 5.1.1.01.06   | Tunjangan Beras                  |                     |        |              | 268.000.000,00    |
|               | Tunjangan Beras                  |                     |        |              | 268.000.000,00    |
|               | - Tunjangan Beras                | 12,00               | bulan  | 22.333.333   | 267.999.996,00    |
|               | - Pembulatan                     | 1,00                | bulan  | 4            | 4,00              |
| 5.1.1.01.07   | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus   |                     |        |              | 78.500.000,00     |
|               | Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus   |                     |        |              | 78.500.000,00     |
|               | - Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus | 14,00               | bulan  | 5.607.142    | 78.499.988,00     |
|               | - Pembulatan                     | 1,00                | bulan  | 12           | 12,00             |
| 5.1.1.01.08   | Pembulatan Gaji                  |                     |        |              | 206.000,00        |
|               | Pembulatan Gaji                  |                     |        |              | 206.000,00        |
|               | - Pembulatan Gaji                | 14,00               | bulan  | 14.714       | 205.996,00        |
|               | - Pembulatan                     | 1,00                | bulan  | 4            | 4,00              |
| 5.1.1.01.09   | Iuran Asuransi Kesehatan         |                     |        |              | 166.000.000,00    |
|               | Iuran Asuransi Kesehatan         |                     |        |              | 166.000.000,00    |
|               | - Iuran Asuransi Kesehatan       | 14,00               | bulan  | 11.857.142   | 165.999.988,00    |
|               | - Pembulatan                     | 1,00                | bulan  | 12           | 12,00             |
| 5.1.1.01.21   | Jaminan Kecelakaan Kerja         |                     |        |              | 26.500.000,00     |
|               | Jaminan Kecelakaan Kerja         |                     |        |              | 26.500.000,00     |
|               | - Jaminan Kecelakaan Kerja       | 14,00               | bulan  | 1.892.857    | 26.499.998,00     |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
BELANJA TIDAK LANGSUNG SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)      |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|------------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                  |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5        |
| 5.1.1.01.22   | - Pembulatan                                   | 1,00                | bulan  | 2            | 2,00             |
|               | Jaminan Kematian                               |                     |        |              | 47.050.000,00    |
| 5.1.1.02      | Jaminan Kematian                               |                     |        |              | 47.050.000,00    |
|               | - Jaminan Kematian                             | 14,00               | bulan  | 3.360.714    | 47.049.996,00    |
| 5.1.1.02.01   | - Pembulatan                                   | 1,00                | bulan  | 4            | 4,00             |
|               | Belanja Tambahan Penghasilan PNS               |                     |        |              | 2.143.500.000,00 |
| 5.1.1.02.01   | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja   |                     |        |              | 2.143.500.000,00 |
|               | Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja   |                     |        |              | 2.143.500.000,00 |
|               | - Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja | 14,00               | bulan  | 153.107.142  | 2.143.499.988,00 |
|               | - Pembulatan                                   | 1,00                | bulan  | 12           | 12,00            |

**RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN**

|               |                             |
|---------------|-----------------------------|
| Triwulan I    | Rp 3.035.160.000,00         |
| Triwulan II   | Rp 3.035.160.000,00         |
| Triwulan III  | Rp 3.035.160.000,00         |
| Triwulan IV   | Rp 1.028.276.000,00         |
| <b>Jumlah</b> | <b>Rp 10.133.756.000,00</b> |

Mengesahkan,  
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah**

**SUHASBUKIT, SH, MM**

NIP. 19620531 198903 1 006

Demak, 2 Januari 2019

**Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak**

**Ir. WIBOWO, MM**

NIP. 19610412 198608 1 001

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
DPA SKPD  
2.2**

**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 3.03                      Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3.03.01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**Sub Unit Organisasi** : 3.03.01.01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN

**REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE PROGRAM & KEGIATAN | URAIAN   | LOKASI KEGIATAN                       | TARGET KINERJA | Sumber Dana | TRIWULAN       |                |                |                | JUMLAH             |
|-------------------------|--|---------------------------------------|----------------|-------------|----------------|----------------|----------------|----------------|--------------------|
|                         |  |                                       |                |             | I              | II             | III            | IV             |                    |
| 1                       | 2  | 3                                     | 4              | 5           | 6              | 7              | 8              | 9              | 10 = 6 + 7 + 8 + 9 |
| 3.03.3.03.01.01         | <b>Program Pelayanan Administrasi Perkantoran</b>                |                                       |                |             | 337.053.000,00 | 325.728.000,00 | 325.728.000,00 | 310.721.400,00 | 1.299.230.400,00   |
| 3.03.3.03.01.01.01      | Penyediaan jasa surat menyurat                                   | Dinpartan Pangan Kab. Demak           | 12 bulan       | 3           | 3.249.000,00   | 3.249.000,00   | 3.249.000,00   | 3.253.000,00   | 13.000.000,00      |
| 3.03.3.03.01.01.02      | Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik          | Dinas Pertanian dan Pangan            | 12 bulan       | 3           | 18.249.000,00  | 18.249.000,00  | 18.249.000,00  | 18.255.880,00  | 73.002.880,00      |
| 3.03.3.03.01.01.07      | Penyediaan jasa administrasi keuangan                            | Dinas Pertanian dan Pangan            | 84 OB          | 3           | 10.223.000,00  | 10.050.000,00  | 10.050.000,00  | 15.040.000,00  | 45.363.000,00      |
| 3.03.3.03.01.01.10      | Penyediaan alat tulis kantor                                     | Dinas Pertanian dan Pangan            | 1 paket        | 3           | 11.751.000,00  | 11.751.000,00  | 11.751.000,00  | 11.747.040,00  | 47.000.040,00      |
| 3.03.3.03.01.01.11      | Penyediaan barang cetakan dan penggandaan                        | Dinas Pertanian dan Pangan Kab Demak  | 12 bulan       | 3           | 7.500.000,00   | 7.500.000,00   | 7.500.000,00   | 7.500.000,00   | 30.000.000,00      |
| 3.03.3.03.01.01.12      | Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor | Dinas Pertanian dan Pangan            | 1 paket        | 3           | 3.750.000,00   | 3.750.000,00   | 3.750.000,00   | 3.750.000,00   | 15.000.000,00      |
| 3.03.3.03.01.01.13      | Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor                     | Dinas Pertanian dan Pangan Kab. Demak | 1 paket        | 3           | 3.750.000,00   | 3.750.000,00   | 3.750.000,00   | 3.750.000,00   | 15.000.000,00      |
| 3.03.3.03.01.01.15      | Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan         | Kab. Demak                            | 145 eksemplar  | 3           | 2.499.000,00   | 2.499.000,00   | 2.499.000,00   | 2.503.000,00   | 10.000.000,00      |
| 3.03.3.03.01.01.17      | Penyediaan makanan dan minuman                                   | Luar Kab. Demak                       | 12 bulan       | 3           | 16.749.000,00  | 16.749.000,00  | 16.749.000,00  | 16.753.000,00  | 67.000.000,00      |
| 3.03.3.03.01.01.18      | Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah             | Dinas Pertanian dan Pangan            | 214 OH         | 3           | 40.000.000,00  | 30.000.000,00  | 30.000.000,00  | 10.000.000,00  | 110.000.000,00     |
| 3.03.3.03.01.01.19      | Penyediaan jasa pegawai non PNS                                  |                                       | 772 OB         | 3           | 219.333.000,00 | 218.181.000,00 | 218.181.000,00 | 218.169.480,00 | 873.864.480,00     |
| 3.03.3.03.01.02         | <b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur</b>         |                                       |                |             | 37.287.000,00  | 41.687.000,00  | 38.687.000,00  | 34.339.000,00  | 152.000.000,00     |



**REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE PROGRAM & KEGIATAN  | URAIAN  | LOKASI KEGIATAN                | TARGET KINERJA | Sumber Dana | TRIWULAN         |                |                  |               | JUMLAH             |
|--------------------------|---|--------------------------------|----------------|-------------|------------------|----------------|------------------|---------------|--------------------|
|                          |   |                                |                |             | I                | II             | III              | IV            |                    |
| 1                        | 2   | 3                              | 4              | 5           | 6                | 7              | 8                | 9             | 10 = 6 + 7 + 8 + 9 |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 22 | Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor  | Kab. Demak                     | 1 gedung       | 3           | 7.000.000,00     | 14.000.000,00  | 12.000.000,00    | 4.000.000,00  | 37.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 24 | Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional                          | Kab. Demak                     | 5 unit         | 3           | 26.537.000,00    | 23.937.000,00  | 22.937.000,00    | 26.589.000,00 | 100.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 02 . 26 | Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor                           | Kab. Demak                     | 23 unit        | 3           | 3.750.000,00     | 3.750.000,00   | 3.750.000,00     | 3.750.000,00  | 15.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 05      | <b>Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur</b>                       |                                |                |             | 0,00             | 286.000.000,00 | 0,00             | 0,00          | 286.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 05 . 01 | Pendidikan dan pelatihan formal   | Luar Kab. Demak                | 150 orang      | 3           | 0,00             | 286.000.000,00 | 0,00             | 0,00          | 286.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 15      | <b>Program Peningkatan Kesejahteraan Petani</b>                                 |                                |                |             | 33.000.000,00    | 22.250.000,00  | 24.750.000,00    | 0,00          | 80.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 | Penyuluhan dan pendampingan petani dan pelaku agribisnis                        | Kab. Demak                     | 50 orang       | 3           | 0,00             | 15.250.000,00  | 24.750.000,00    | 0,00          | 40.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 15 . 03 | Peningkatan kemampuan lembaga petani  | Kab. Demak dan Luar Kab. Demak |                | 3           | 33.000.000,00    | 7.000.000,00   | 0,00             | 0,00          | 40.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 16      | <b>Program Peningkatan Ketahanan Pangan (pertanian/perkebunan)</b>              |                                |                |             | 95.839.825,00    | 237.998.725,00 | 259.390.950,00   | 33.170.500,00 | 626.400.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 03 | Analisis dan penyusunan pola konsumsi dan suplai pangan                         | Kab. Demak                     | 40 Orang       | 3           | 2.865.800,00     | 19.034.200,00  | 3.100.000,00     | 0,00          | 25.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 12 | Penanganan pasca panen dan pengolahan hasil pertanian                           | Kabupaten Demak                | 1176 ton       | 3           | 57.867.525,00    | 59.297.525,00  | 91.064.450,00    | 33.170.500,00 | 241.400.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 13 | Pengembangan cadangan pangan daerah   | Kab. Demak                     | 10 ton         | 3           | 8.375.000,00     | 132.350.000,00 | 9.275.000,00     | 0,00          | 150.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 14 | Pengembangan desa mandiri pangan  | Kab. Demak                     | 40 orang       | 3           | 11.750.000,00    | 1.500.000,00   | 1.750.000,00     | 0,00          | 15.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 18 | Pengembangan lumbung pangan masyarakat  | Kab. Demak                     | 35 orang       | 3           | 12.134.600,00    | 2.538.900,00   | 150.326.500,00   | 0,00          | 165.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 19 | Pengembangan model distribusi pangan yang efisien                               | Kab. Demak                     | 1500 Kg        | 3           | 1.436.600,00     | 11.538.400,00  | 2.025.000,00     | 0,00          | 15.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 16 . 22 | Peningkatan mutu dan keamanan pangan  | Kab. Demak                     | 30 orang       | 3           | 1.410.300,00     | 11.739.700,00  | 1.850.000,00     | 0,00          | 15.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 17      | <b>Program peningkatan pemasaran hasil produksi pertanian/perkebunan</b>        |                                |                |             | 32.537.000,00    | 67.933.000,00  | 39.530.000,00    | 0,00          | 140.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 17 . 07 | Promosi atas hasil produksi pertanian/perkebunan unggulan daerah                | Kab. Demak dan Luar Kab. Demak | 6 kali         | 3           | 32.537.000,00    | 67.933.000,00  | 39.530.000,00    | 0,00          | 140.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 18      | <b>Program peningkatan penerapan teknologi pertanian/perkebunan</b>             |                                |                |             | 5.565.595.500,00 | 542.898.500,00 | 5.442.821.000,00 | 40.935.000,00 | 11.592.250.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 01 | Penelitian dan pengembangan teknologi pertanian/perkebunan tepat guna           | Kab. Demak                     | 4 kali         | 3           | 66.992.100,00    | 39.251.900,00  | 17.821.000,00    | 40.935.000,00 | 165.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 02 | Pengadaan sarana dan prasarana teknologi pertanian/perkebunan tepat guna        | Kab. Demak                     | 13 unit        | 3           | 5.470.000.000,00 | 0,00           | 5.425.000.000,00 | 0,00          | 10.895.000.000,00  |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 04 | Kegiatan penyuluhan penerapan teknologi pertanian/perkebunan tepat guna         | Kab. Demak                     | 5 BPP          | 3           | 25.578.400,00    | 14.421.600,00  | 0,00             | 0,00          | 40.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 18 . 05 | Pelatihan dan bimbingan pengoperasian teknologi pertanian/perkebunan tepat guna | Kabupaten Demak                | 50 orang       | 3           | 3.025.000,00     | 489.225.000,00 | 0,00             | 0,00          | 492.250.000,00     |

**REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE PROGRAM & KEGIATAN  | URAIAN   | LOKASI KEGIATAN                | TARGET KINERJA | Sumber Dana | TRIWULAN       |                  |                  |                | JUMLAH             |
|--------------------------|--|--------------------------------|----------------|-------------|----------------|------------------|------------------|----------------|--------------------|
|                          |  |                                |                |             | I              | II               | III              | IV             |                    |
| 1                        | 2  | 3                              | 4              | 5           | 6              | 7                | 8                | 9              | 10 = 6 + 7 + 8 + 9 |
| 3.03 . 3.03.01 . 19      | <b>Program peningkatan produksi pertanian/perkebunan</b>           |                                |                |             | 370.607.910,00 | 2.935.913.820,00 | 5.482.497.220,00 | 207.513.050,00 | 8.996.532.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 01 | Penyuluhan peningkatan produksi pertanian/perkebunan               | Kab. Demak                     | 50 orang       | 3           | 0,00           | 20.000.000,00    | 0,00             | 0,00           | 20.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 02 | Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan                    | Kab. Demak                     | 35 orang       | 3           | 142.816.150,00 | 220.971.550,00   | 16.862.300,00    | 350.000,00     | 381.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 03 | Pengembangan bibit unggul pertanian/perkebunan                     | Kabupaten Demak                | 70 ton         | 3           | 109.022.510,00 | 99.526.780,00    | 70.744.760,00    | 60.705.950,00  | 340.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 05 | Penyusunan kebijakan pencegahan alih fungsi lahan pertanian        | Kabupaten Demak                | 45 orang       | 3           | 1.263.800,00   | 10.451.200,00    | 2.785.000,00     | 500.000,00     | 15.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 06 | Monitoring, evaluasi dan pelaporan                                 | Kab. Demak                     | 1 laporan      | 3           | 12.850.000,00  | 5.000.000,00     | 4.000.000,00     | 2.150.000,00   | 24.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 08 | Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan (DAK)              | Kabupaten Demak                | 4 unit         | 3           | 89.732.400,00  | 2.222.971.100,00 | 4.761.423.400,00 | 131.405.100,00 | 7.205.532.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 09 | Penyuluhan peningkatan produksi pertanian/perkebunan (DBHCHT)      | Kabupaten Demak                | 6 Ha           | 3           | 9.564.050,00   | 235.548.190,00   | 191.756.760,00   | 2.577.000,00   | 439.446.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 19 . 10 | Penyediaan sarana produksi pertanian/perkebunan (DBHCHT)           | Kabupaten Demak                | 1 paket        | 3           | 5.359.000,00   | 121.445.000,00   | 434.925.000,00   | 9.825.000,00   | 571.554.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 20      | <b>Program pemberdayaan penyuluh pertanian/perkebunan lapangan</b> |                                |                |             | 225.000,00     | 9.700.000,00     | 825.000,00       | 19.250.000,00  | 30.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 01 | Peningkatan kapasitas tenaga penyuluh pertanian/perkebunan         | Kab. Demak dan Luar Kab. Demak | 11 orang       | 3           | 225.000,00     | 2.250.000,00     | 825.000,00       | 11.700.000,00  | 15.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 20 . 06 | Peningkatan kesejahteraan tenaga penyuluh pertanian/perkebunan     | Kab. Demak                     | 2 kali         | 3           | 0,00           | 7.450.000,00     | 0,00             | 7.550.000,00   | 15.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 21      | <b>Program pencegahan dan penanggulangan penyakit ternak</b>       |                                |                |             | 21.300.000,00  | 6.500.000,00     | 8.700.000,00     | 3.500.000,00   | 40.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 21 . 02 | Pemeliharaan kesehatan dan pencegahan penyakit menular ternak      | Kab. Demak                     | 1 paket        | 3           | 21.300.000,00  | 6.500.000,00     | 8.700.000,00     | 3.500.000,00   | 40.000.000,00      |
| 3.03 . 3.03.01 . 22      | <b>Program peningkatan produksi hasil peternakan</b>               |                                |                |             | 159.784.200,00 | 224.581.400,00   | 204.029.400,00   | 527.355.000,00 | 1.115.750.000,00   |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 08 | Pengembangan agribisnis peternakan                                 | Kabupaten Demak                | 20 orang       | 3           | 42.021.200,00  | 164.124.400,00   | 24.904.400,00    | 18.950.000,00  | 250.000.000,00     |
| 3.03 . 3.03.01 . 22 . 27 | Pengembangan agribisnis peternakan (DBHCHT)                        | Kabupaten Demak                | 30 orang       | 3           | 117.763.000,00 | 60.457.000,00    | 179.125.000,00   | 508.405.000,00 | 865.750.000,00     |

**REKAPITULASI BELANJA LANGSUNG MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE PROGRAM & KEGIATAN | URAIAN | LOKASI KEGIATAN | TARGET KINERJA | Sumber Dana | TRIWULAN         |                  |                   |                  | JUMLAH             |
|-------------------------|--------|-----------------|----------------|-------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|--------------------|
|                         |        |                 |                |             | I                | II               | III               | IV               |                    |
| 1                       | 2      | 3               | 4              | 5           | 6                | 7                | 8                 | 9                | 10 = 6 + 7 + 8 + 9 |
| <b>JUMLAH</b>           |        |                 |                |             | 6.653.229.435,00 | 4.701.190.445,00 | 11.826.958.570,00 | 1.176.783.950,00 | 24.358.162.400,00  |

Mengesahkan,  
**Pejabat Pengelola Keuangan Daerah**

**SUHASBUKIT, SH, MM**

NIP. 19620531 198903 1 006

Demak, 2 Januari 2019

**Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak**

**Ir. WIBOWO, MM**

NIP. 19610412 198608 1 001

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I , MS.i   | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 3.249.000,00  |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 3.249.000,00  |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 3.249.000,00  |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 3.253.000,00  |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 13.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPA SKPD**

3.03   01   01   02   5   2

**Formulir  
DPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 3.03 . 3.03                      Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3.03 . 3.03.01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**Program** : 3.03 . 3.03.01 . 01                      Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 3.03 . 3.03.01 . 01 . 02                      Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik

**Lokasi Kegiatan** : Dinas Pertanian dan Pangan

**Sumber Dana** : 3      Dana Alokasi Umum (D A U)

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

| INDIKATOR | TOLAK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA       |
|-----------|---|----------------------|
| MASUKAN   | Jumlah Dana   | Rp. 73.002.880       |
| KELUARAN  | tagihan rekening telepon, air dan listrik yang terbayar       | 12 bulan             |
| HASIL     | Terpenuhinya administrasi perkantoran                         | 12 bulan             |
| MANFAAT   | Indeks kepuasan masyarakat<br>nilai akuntabilitas kinerja OPD | 80 angka<br>78 angka |
| DAMPAK    | Nilai Tukar Petani (NTP)                                      | 103,35 angka         |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Pembayaran listrik OPD

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN                         | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|--------------------------------|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |                                | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2                              | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5     |
| 5                   | <b>BELANJA</b>                 |                     |        |              | 73.002.880,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>        |                     |        |              | 73.002.880,00 |
| 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> |                     |        |              | 73.002.880,00 |
| 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor            |                     |        |              | 73.002.880,00 |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 01 | Belanja Telepon                |                     |        |              | 10.802.880,00 |
|                     | Belanja Telepon                |                     |        |              | 10.802.880,00 |
|                     | - Belanja Telepon              | 12,00               | bulan  | 900.240,00   | 10.802.880,00 |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 02 | Belanja Air                    |                     |        |              | 14.400.000,00 |
|                     | Belanja Air                    |                     |        |              | 14.400.000,00 |



**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN            | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|-------------------|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |                   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2                 | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5     |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 03 | - Belanja Air     | 12,00               | bulan  | 1.200.000,00 | 14.400.000,00 |
|                     | Belanja Listrik   |                     |        |              | 47.800.000,00 |
|                     | Belanja Listrik   |                     |        |              | 47.800.000,00 |
|                     | - Belanja Listrik | 12,00               | bulan  | 3.983.333,00 | 47.799.996,00 |
|                     | - Belanja Listrik | 1,00                | bulan  | 4,00         | 4,00          |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 18.249.000,00 |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 18.249.000,00 |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 18.249.000,00 |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 18.255.880,00 |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 73.002.880,00 |  |   |

| TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH |                             |                       |            |              |
|--------------------------------|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| No.                            | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
| 1                              | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2                              | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3                              | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4                              | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5                              | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6                              | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7                              | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |            |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------------|---|---------------------|------------|--------------|--------------|
|                     |   | Volume              | Satuan     | Harga Satuan |              |
| 1                   | 2   | 3                   | 4          | 5            | 6 = 3 x 5    |
|                     | - Bendahara Penerimaan/Bendahara Penerimaan Pembantu s.d Rp 2 Milyard s.d Rp 2 Milyard                | 12,00               | bulan      | 200.000,00   | 2.400.000,00 |
|                     | - Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang-Pengurus/Penyimpan Barang Setwan, Dinas, Badan dan Rumah Sakit | 12,00               | bulan      | 400.000,00   | 4.800.000,00 |
|                     | - Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang-Pengurus/Penyimpan Barang Setwan, Dinas, Badan dan Rumah Sakit | 12,00               | bulan      | 400.000,00   | 4.800.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 02      | Honorarium Non PNS  |                     |            |              | 1.800.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 02 . 04 | Honorarium/upah bulanan   |                     |            |              | 1.800.000,00 |
|                     | Penyediaam Jasa Administrasi Keuangan   |                     |            |              | 1.800.000,00 |
|                     | - b. Operator SKPD  | 12,00               | org/bulan  | 150.000,00   | 1.800.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 03      | Uang Lembur   |                     |            |              | 4.990.000,00 |
| 5 . 2 . 1 . 03 . 01 | Uang Lembur PNS   |                     |            |              | 3.100.000,00 |
|                     | Upah Lembur PNS   |                     |            |              | 3.100.000,00 |
|                     | - Uang Lembur Golongan III  | 80,00               | orang jam  | 20.000,00    | 1.600.000,00 |
|                     | - Uang Makan Lembur -   | 20,00               | orang hari | 30.000,00    | 600.000,00   |
|                     | - Uang Lembur Golongan II/Golongan I/Pegawai Tidak Tetap  | 40,00               | orang jam  | 15.000,00    | 600.000,00   |
|                     | - Uang Makan Lembur -   | 10,00               | orang hari | 30.000,00    | 300.000,00   |
| 5 . 2 . 1 . 03 . 02 | Uang Lembur Non PNS   |                     |            |              | 1.890.000,00 |
|                     | Uang Lembur Non PNS   |                     |            |              | 1.890.000,00 |
|                     | - Uang Lembur Golongan II/Golongan I/Pegawai Tidak Tetap  | 84,00               | orang jam  | 15.000,00    | 1.260.000,00 |
|                     | - Uang Makan Lembur -   | 21,00               | orang hari | 30.000,00    | 630.000,00   |
| 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |            |              | 173.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   |                     |            |              | 173.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   |                     |            |              | 173.000,00   |
|                     | Belanja Alat Tulis Kantor   |                     |            |              | 173.000,00   |
|                     | - Kertas HVS 70 gr Folio (500 lb) Sinar Dunia   | 2,00                | rim        | 67.300,00    | 134.600,00   |
|                     | - Stopmap Folio   | 18,00               | buah       | 1.800,00     | 32.400,00    |
|                     | - Ballpoint Joyko Gel Pen JK-100 Joyko  | 1,00                | buah       | 6.000,00     | 6.000,00     |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 10.223.000,00 |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 10.050.000,00 |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 10.050.000,00 |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 15.040.000,00 |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 45.363.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5    |
|               | - Jepitan Kertas Kenko-110                      | 16,00               | buah   | 11.500,00    | 184.000,00   |
|               | - Buku Isi 38 lembar Sinar Dunia                | 32,00               | buah   | 5.800,00     | 185.600,00   |
|               | - Buku Ekspedisi (Isi 100 lembar) Merak         | 15,00               | buah   | 18.500,00    | 277.500,00   |
|               | - Buku Folio isi 200 lembar -                   | 20,00               | buah   | 72.600,00    | 1.452.000,00 |
|               | - Buku Kwarto Garis (isi 100 lembar) Suari      | 30,00               | buah   | 20.500,00    | 615.000,00   |
|               | - Buku Kwitansi panjang -                       | 200,00              | buah   | 25.200,00    | 5.040.000,00 |
|               | - - refile tinta black / colour EPSON           | 88,00               | buah   | 100.000,00   | 8.800.000,00 |
|               | - Snelhecter Plastik Daia AF 350                | 60,00               | buah   | 13.300,00    | 798.000,00   |
|               | - Snelhecter Folio Jitu                         | 1.055,00            | buah   | 3.500,00     | 3.692.500,00 |
|               | - Stopmap Folio                                 | 1.100,00            | buah   | 1.800,00     | 1.980.000,00 |
|               | - Hechmachine /Stapler Sedang -                 | 5,00                | buah   | 96.800,00    | 484.000,00   |
|               | - Hechmachine /Stapler Kecil -                  | 10,00               | buah   | 44.900,00    | 449.000,00   |
|               | - Hectneices / Isi Stapler Besar (no.24/6) Atom | 100,00              | doos   | 9.600,00     | 960.000,00   |
|               | - Hectneices / Isi Stapler Kecil (no.10) Atom   | 150,00              | doos   | 5.400,00     | 810.000,00   |
|               | - Ballpoint Pentel Pentel                       | 10,00               | buah   | 91.100,00    | 911.000,00   |
|               | - isi Pentel Pentel                             | 50,00               | buah   | 38.300,00    | 1.915.000,00 |
|               | - Amplop Panjang (kabinet) Sinar Dunia          | 10,00               | doos   | 36.300,00    | 363.000,00   |
|               | - Amplop Sedang Merpati                         | 10,00               | doos   | 21.700,00    | 217.000,00   |
|               | - Ordner Folio                                  | 40,00               | buah   | 38.500,00    | 1.540.000,00 |
|               | - cartridge                                     | 20,00               | buah   | 250.000,00   | 5.000.000,00 |
|               | - cartridge                                     | 1,00                | bulan  | 40,00        | 40,00        |



**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 11.751.000,00 |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 11.751.000,00 |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 11.751.000,00 |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 11.747.040,00 |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 47.000.040,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN                      | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |                             | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2                           | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5     |
| 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan         |                     |        |              | 11.956.900,00 |
|                     | Belanja Penggandaan         |                     |        |              | 11.956.900,00 |
|                     | - foto copy folio           | 39.856,00           | lembar | 300,00       | 11.956.800,00 |
|                     | - foto copy folio           | 1,00                | lembar | 100,00       | 100,00        |
| 5 . 2 . 2 . 06 . 03 | Belanja Penjilidan          |                     |        |              | 1.210.000,00  |
|                     | Belanja Penjilidan          |                     |        |              | 1.210.000,00  |
|                     | - Jilid Lakban Tebal < 5 cm | 41,00               | buah   | 10.000,00    | 410.000,00    |
|                     | - Jilid Lakban Tebal > 5 cm | 32,00               | buah   | 25.000,00    | 800.000,00    |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 7.500.000,00  |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 7.500.000,00  |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 7.500.000,00  |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 7.500.000,00  |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 30.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN                                       | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5    |
|               | - Alat listrik Stop Kontak In Bouw Broco     | 30,00               | Buah   | 36.100,00    | 1.083.000,00 |
|               | - Alat listrik Klem Kabel                    | 20,00               | Pak    | 12.400,00    | 248.000,00   |
|               | - Alat listrik Fitting Gantung               | 20,00               | Buah   | 4.300,00     | 86.000,00    |
|               | - Alat listrik Kabel NYM uk2 x2,5 mm2 LMK    | 30,00               | roll   | 147.000,00   | 4.410.000,00 |
|               | - Alat listrik Plafond R                     | 35,00               | Buah   | 9.700,00     | 339.500,00   |
|               | - Alat listrik Saklar Engkel In Bouw Broco   | 30,00               | Buah   | 41.400,00    | 1.242.000,00 |
|               | - Alat listrik LAMPU SLE 20 W CDL/WW Philips | 20,00               | Buah   | 87.900,00    | 1.758.000,00 |
|               | - Alat listrik LAMPU SLE 15 W CDL/WW Philips | 18,00               | Buah   | 85.300,00    | 1.535.400,00 |
|               | - Alat listrik LAMPU ESS 23 W CDL/WW Philips | 15,00               | Buah   | 51.700,00    | 775.500,00   |
|               | - Alat listrik Sekering Otomatis BBC         | 5,00                | Buah   | 72.200,00    | 361.000,00   |
|               | - Alat listrik Isolasi Besar                 | 2,00                | Buah   | 13.400,00    | 26.800,00    |
|               | - Isolasi Biasa Sumi                         | 12,00               | rol    | 4.400,00     | 52.800,00    |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 3.750.000,00  |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 3.750.000,00  |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 3.750.000,00  |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 3.750.000,00  |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 15.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |







## RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

| KODE<br>REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |                 | JUMLAH<br>(Rp) |
|------------------|---|---------------------|--------|-----------------|----------------|
|                  |   | Volume              | Satuan | Harga<br>Satuan |                |
| 1                | 2   | 3                   | 4      | 5               | 6 = 3 x 5      |
|                  | - Kapur Barus Swallow                         | 7,00                | kg     | 110.500,00      | 773.500,00     |
|                  | - Keset Karpet (40x60 cm) lapisan bawah karet | 20,00               | Buah   | 47.900,00       | 958.000,00     |
|                  | - Pembersih Kaca cling                        | 45,00               | Botol  | 11.000,00       | 495.000,00     |
|                  | - Kreolin Wangi (karbol cemara) wipol         | 40,00               | Botol  | 26.200,00       | 1.048.000,00   |
|                  | - Lap Kaca                                    | 20,00               | Buah   | 9.200,00        | 184.000,00     |
|                  | - Pembersih Lantai (900 ml) SOS               | 30,00               | Botol  | 26.200,00       | 786.000,00     |
|                  | - Pewangi Closet (swallow toilet)             | 40,00               | Buah   | 25.800,00       | 1.032.000,00   |
|                  | - Pewangi Kamar Mandi (swallow) Bagus         | 40,00               | Buah   | 26.900,00       | 1.076.000,00   |
|                  | - Sabun Bubuk (800 gr) Rinso                  | 10,00               | Kg     | 23.800,00       | 238.000,00     |
|                  | - Sapu Ijuk                                   | 15,00               | Buah   | 20.000,00       | 300.000,00     |
|                  | - Sapu Lidi                                   | 19,00               | Buah   | 7.000,00        | 133.000,00     |
|                  | - Sapu Lowo-lowo                              | 20,00               | Buah   | 25.000,00       | 500.000,00     |
|                  | - Serbet ukuran 40 x 30 cm Gading             | 30,00               | Buah   | 9.100,00        | 273.000,00     |
|                  | - Sikat Kamar Mandi (Bagus) Elephant          | 30,00               | Buah   | 28.500,00       | 855.000,00     |
|                  | - Sulak Kemoceng bulu ayam                    | 20,00               | Buah   | 35.800,00       | 716.000,00     |
|                  | - Tempat Sabun                                | 10,00               | Buah   | 15.300,00       | 153.000,00     |
|                  | - Tempat Sampah Bulat                         | 20,00               | Buah   | 37.800,00       | 756.000,00     |
|                  | - Tongkat Pel                                 | 10,00               | Buah   | 35.000,00       | 350.000,00     |
|                  | - Taplak Meja Panjang                         | 10,00               | Buah   | 92.000,00       | 920.000,00     |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 3.750.000,00  |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 3.750.000,00  |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 3.750.000,00  |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 3.750.000,00  |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 15.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPA SKPD**

**Formulir  
DPA SKPD  
2.2.1**

3.03   01   01   15   5   2

**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 3.03 . 3.03                      Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3.03 . 3.03.01                      DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**Program** : 3.03 . 3.03.01 . 01                      Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  
**Kegiatan** : 3.03 . 3.03.01 . 01 . 15                      Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Demak

**Sumber Dana** : 3      Dana Alokasi Umum (D A U)

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

| INDIKATOR       | TOLAK UKUR KINERJA  | TARGET KINERJA       |
|-----------------|---|----------------------|
| <b>MASUKAN</b>  | Jumlah Dana   | Rp. 10.000.000       |
| <b>KELUARAN</b> | Koran/majalah dan bahan bacaan lainnya                        | 145 eksemplar        |
| <b>HASIL</b>    | Terpenuhinya administrasi perkantoran                         | 12 bulan             |
| <b>MANFAAT</b>  | Indeks kepuasan masyarakat<br>Nilai akuntabilitas kinerja OPD | 80 angka<br>78 angka |
| <b>DAMPAK</b>   | Nilai Tukar Petani (NTP)                                      | 103,35 angka         |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Aparatur OPD Dinas Pertanian dan Pangan

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN                         | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|--------------------------------|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |                                | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2                              | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5     |
| 5                   | <b>BELANJA</b>                 |                     |        |              | 10.000.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>        |                     |        |              | 10.000.000,00 |
| 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b> |                     |        |              | 10.000.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor            |                     |        |              | 10.000.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 05 | Belanja Surat Kabar/Majalah    |                     |        |              | 10.000.000,00 |
|                     | Belanja Surat Kabar/Majalah    |                     |        |              | 10.000.000,00 |
|                     | - Belanja Surat Kabar/Majalah  | 25,00               | buah   | 160.000,00   | 4.000.000,00  |
|                     | - Belanja Surat Kabar/Majalah  | 24,00               | buah   | 90.000,00    | 2.160.000,00  |
|                     | - Belanja Surat Kabar/Majalah  | 36,00               | buah   | 50.000,00    | 1.800.000,00  |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN                        | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|-------------------------------|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |                               | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2                             | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5    |
|               | - Belanja Surat Kabar/Majalah | 12,00               | buah   | 70.000,00    | 840.000,00   |
|               | - Belanja Surat Kabar/Majalah | 48,00               | buah   | 25.000,00    | 1.200.000,00 |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah |       | Demak, 2 Januari 2019<br>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak |       |
|-------------------------------------|------------------|---|-------|--|-------|
| Triwulan I                          | Rp 2.499.000,00  | <b>SUHASBUKIT, SH, MM</b>                         | <hr/> | <b>Ir. WIBOWO, MM</b>  | <hr/> |
| Triwulan II                         | Rp 2.499.000,00  |   |       |  |       |
| Triwulan III                        | Rp 2.499.000,00  |   |       |  |       |
| Triwulan IV                         | Rp 2.503.000,00  |   |       |  |       |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 10.000.000,00 |   |       |  |       |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |







**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |          |                        | JUMLAH (Rp)                  |
|---------------------|--|---------------------|----------|------------------------|------------------------------|
|                     |  | Volume              | Satuan   | Harga Satuan           |                              |
| 1                   | 2  | 3                   | 4        | 5                      | 6 = 3 x 5                    |
| 5 . 2 . 2 . 11 . 03 | Belanja makanan dan minuman rapat                            |                     |          |                        | 52.800.000,00                |
|                     | - Jamuan Makan Rapat koordinasi                              | 960,00              | OK       | 35.000,00              | 33.600.000,00                |
|                     | - Jamuan makanan kecil (Snack) Rapat                         | 960,00              | OK       | 20.000,00              | 19.200.000,00                |
|                     | Belanja Makanan Dan Minuman Tamu                             |                     |          |                        | 5.400.000,00                 |
|                     | Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai Tamu              |                     |          |                        | 5.400.000,00                 |
|                     | - Jamuan makan Tamu Biasa. -<br>- Jamuan Snack Tamu Biasa. - | 120,00<br>120,00    | OK<br>OK | 30.000,00<br>15.000,00 | 3.600.000,00<br>1.800.000,00 |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 16.749.000,00 |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 16.749.000,00 |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 16.749.000,00 |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 16.753.000,00 |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 67.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5     |
|               | dan Anggota DPRD   |                     |        |              |               |
|               | - Uang Harian untuk Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 1 (Jarak < 60 Km dari Demak ), yaitu : Kota Semarang, Kab Semarang, Grobogan, Kendal, Pati, Kudus, Jepara , dan Salatiga         | 4,00                | OH     | 300.000,00   | 1.200.000,00  |
|               | - Uang Harian untuk Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 1 (Jarak < 60 Km dari Demak ), yaitu : Kota Semarang, Kab Semarang, Grobogan, Kendal, Pati, Kudus, Jepara , dan Salatiga         | 6,00                | OH     | 275.000,00   | 1.650.000,00  |
|               | - Uang Harian untuk PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 1 (Jarak < 60 Km dari Demak ), yaitu : Kota Semarang, Kab Semarang, Grobogan, Kendal, Pati, Kudus, Jepara , dan Salatiga     | 3,00                | OH     | 250.000,00   | 750.000,00    |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon II SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 2 ( Jarak 60-120 Km dari Demak ), yaitu : Kota Magelang, Kab Magelang, Batang, Boyolali, Temanggung dan Rembang                      | 15,00               | OH     | 450.000,00   | 6.750.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 2 ( Jarak 60-120 Km dari Demak ), yaitu : Kota Magelang, Kab Magelang, Batang, Boyolali, Temanggung dan Rembang     | 3,00                | OH     | 350.000,00   | 1.050.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 2 ( Jarak 60-120 Km dari Demak ), yaitu : Kota Magelang, Kab Magelang, Batang, Boyolali, Temanggung dan Rembang     | 6,00                | OH     | 300.000,00   | 1.800.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 2 ( Jarak 60-120 Km dari Demak ), yaitu : Kota Magelang, Kab Magelang, Batang, Boyolali, Temanggung dan Rembang | 2,00                | OH     | 275.000,00   | 550.000,00    |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon II SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 4 ( Jarak > 120 Km dari Demak ), yaitu : Kab Purbalingga, Banyumas, Brebes dan Cilacap dan DIY                                       | 15,00               | OH     | 600.000,00   | 9.000.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 4 ( Jarak > 120 Km dari Demak ), yaitu : Kab Purbalingga, Banyumas, Brebes dan Cilacap dan DIY                      | 5,00                | OH     | 500.000,00   | 2.500.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 4 ( Jarak > 120 Km dari Demak ), yaitu : Kab Purbalingga, Banyumas, Brebes dan Cilacap dan DIY                      | 10,00               | OH     | 400.000,00   | 4.000.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN JAWA TENGAH DAN DIY Zona 4 ( Jarak > 120 Km dari Demak ), yaitu : Kab Purbalingga, Banyumas, Brebes dan Cilacap dan DIY                  | 2,00                | OH     | 350.000,00   | 700.000,00    |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon II SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN LUAR DAERAH SELAIN DIY, yaitu DKI Jakarta, Banten, Jawa Barat dan Jawa Timur  | 12,00               | OH     | 1.100.000,00 | 13.200.000,00 |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN LUAR DAERAH SELAIN DIY, yaitu DKI Jakarta, Banten, Jawa Barat dan Jawa Timur   | 2,00                | OH     | 800.000,00   | 1.600.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN LUAR DAERAH SELAIN DIY, yaitu DKI Jakarta, Banten, Jawa Barat dan Jawa Timur   | 4,00                | OH     | 600.000,00   | 2.400.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon II SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN LUAR DAERAH SELAIN DIY, yaitu Provinsi di Luar Pulau Jawa   | 6,00                | OH     | 1.500.000,00 | 9.000.000,00  |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN LUAR DAERAH SELAIN DIY, yaitu Provinsi di Luar Pulau Jawa  | 3,00                | OH     | 900.000,00   | 2.700.000,00  |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|---|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5    |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN LUAR DAERAH SELAIN DIY, yaitu Provinsi di Luar Pulau Jawa | 2,00                | OH     | 650.000,00   | 1.300.000,00 |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon II  | 15,00               | OH     | 500.000,00   | 7.500.000,00 |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon III dan PNS Gol. IV   | 4,00                | OH     | 400.000,00   | 1.600.000,00 |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk Pejabat Eselon IV dan PNS Gol. III   | 4,00                | OH     | 350.000,00   | 1.400.000,00 |
|               | - Satuan Biaya Uang Harian untuk PNS Gol. II, I dan Pegawai Tidak Tetap   | 2,00                | OH     | 300.000,00   | 600.000,00   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                   | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|-------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 40.000.000,00  |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 30.000.000,00  |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 30.000.000,00  |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 10.000.000,00  |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 110.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |







**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|--|---------------------|--------|--------------|----------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |                |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5      |
|                     | - Jasa Tenaga Kerja Non PNS /Kontrak yang berpendidikan D.4, S.1 atau yang sederajat | 396,00              | OB     | 1.200.000,00 | 475.200.000,00 |
|                     | - Jasa Tenaga Kerja Non PNS /Kontrak yang berpendidikan SLTA atau yang sederajat     | 2,00                | OB     | 900.000,00   | 1.800.000,00   |
|                     | - Jasa Tenaga Kerja Non PNS /Kontrak yang berpendidikan D.4, S.1 atau yang sederajat | 2,00                | OB     | 1.200.000,00 | 2.400.000,00   |
| 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>   |                     |        |              | 66.864.480,00  |
| 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis  |                     |        |              | 4.821.340,00   |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor  |                     |        |              | 3.669.340,00   |
|                     | Penyediaan Alat Tulis Kantor   |                     |        |              | 3.669.340,00   |
|                     | - Kertas HVS 70 gr Folio (500 lb) Sinar Dunia  | 23,00               | rim    | 67.300,00    | 1.547.900,00   |
|                     | - tinta refill   | 10,00               | buah   | 40.000,00    | 400.000,00     |
|                     | - Ballpoint Pentel Pentel  | 10,00               | buah   | 91.100,00    | 911.000,00     |
|                     | - Hectneices / Isi Stapler Besar (no.24/6) Atom                                      | 6,00                | doos   | 9.600,00     | 57.600,00      |
|                     | - Hectneices / Isi Stapler Kecil (no.10) Atom  | 9,00                | doos   | 5.400,00     | 48.600,00      |
|                     | - Stopmap Folio  | 18,00               | buah   | 1.800,00     | 32.400,00      |
|                     | - Buku Kwitansi Sidu Sinar Dunia   | 6,00                | buah   | 8.400,00     | 50.400,00      |
|                     | - Snelhecter Plastik Daia AF 350   | 9,00                | buah   | 13.300,00    | 119.700,00     |
|                     | - Ordner Folio   | 4,00                | buah   | 38.500,00    | 154.000,00     |
|                     | - Pensil Mekanik Staedtler   | 3,00                | buah   | 27.800,00    | 83.400,00      |
|                     | - cartridge  | 1,00                | buah   | 250.340,00   | 250.340,00     |
|                     | - Snelhecter Folio Jitu  | 4,00                | buah   | 3.500,00     | 14.000,00      |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 04 | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya                                      |                     |        |              | 1.152.000,00   |
|                     | Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya                                      |                     |        |              | 1.152.000,00   |
|                     | - Meterai 6.000  | 192,00              | buah   | 6.000,00     | 1.152.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor  |                     |        |              | 44.928.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 45 | Belanja iuran BPJS Kesehatan   |                     |        |              | 44.928.000,00  |
|                     | Belanja iuran BPJS Kesehatan   |                     |        |              | 44.928.000,00  |
|                     | - Iuran BPJS   | 768,00              | OB     | 58.500,00    | 44.928.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 04      | Belanja Premi Asuransi   |                     |        |              | 8.790.140,00   |
| 5 . 2 . 2 . 04 . 03 | Belanja Jaminan Kecelakaan Kerja   |                     |        |              | 3.906.904,00   |
|                     | Belanja Jaminan Kecelakaan Kerja   |                     |        |              | 3.906.904,00   |
|                     | - Jaminan Kecelakaan Kerja   | 788,00              | OB     | 4.958,00     | 3.906.904,00   |
| 5 . 2 . 2 . 04 . 04 | Belanja Jaminan Kematian   |                     |        |              | 4.883.236,00   |
|                     | Belanja Jaminan Kematian   |                     |        |              | 4.883.236,00   |
|                     | - Jaminan Kematian   | 788,00              | OB     | 6.197,00     | 4.883.236,00   |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN                                     | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5    |
| 5.2.2.11      | Belanja Makanan dan Minuman                |                     |        |              | 8.325.000,00 |
| 5.2.2.11.01   | Belanja Makanan Dan Minuman Harian Pegawai |                     |        |              | 8.325.000,00 |
|               | Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai |                     |        |              | 8.325.000,00 |
|               | - Minuman Harian Pegawai -                 | 1.110,00            | buah   | 7.500,00     | 8.325.000,00 |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                          | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|--------------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 219.333.000,00        |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 218.181.000,00        |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 218.181.000,00        |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 218.169.480,00        |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | <b>Rp 873.864.480,00</b> |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN                                | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------------|---------------------------------------|---------------------|--------|--------------|--------------|
|                     |                                       | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1                   | 2                                     | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5    |
|                     | - Eternit                             | 60,00               | m2     | 62.000,00    | 3.720.000,00 |
|                     | - Plamir tembok                       | 9,00                | Kg.    | 56.000,00    | 504.000,00   |
|                     | - Cat tembok                          | 94,00               | Kg.    | 97.000,00    | 9.118.000,00 |
|                     | - Rool Cat                            | 8,00                | Bh     | 48.400,00    | 387.200,00   |
|                     | - Ampelas                             | 40,00               | Lbr.   | 16.100,00    | 644.000,00   |
|                     | - Plamir Kayu                         | 20,00               | Kg.    | 37.000,00    | 740.000,00   |
|                     | - Cat Kayu                            | 49,00               | Kg.    | 79.600,00    | 3.900.400,00 |
|                     | - Triplek tebal 3 mm                  | 20,00               | Lbr.   | 79.500,00    | 1.590.000,00 |
|                     | - Minyak cat                          | 11,00               | lt.    | 30.600,00    | 336.600,00   |
|                     | - Semen ( PC )                        | 44,00               | kg     | 1.500,00     | 66.000,00    |
| 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor                   |                     |        |              | 8.770.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 16 | Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai |                     |        |              | 8.770.000,00 |
|                     | Belanja Jasa Tenaga Kerja Non Pegawai |                     |        |              | 8.770.000,00 |
|                     | - Kepala Tukang Pekerjaan Konstruksi  | 100,00              | Hari   | 87.700,00    | 8.770.000,00 |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 7.000.000,00  |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 14.000.000,00 |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 12.000.000,00 |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 4.000.000,00  |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 37.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |







**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |               | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|--------|---------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan  |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5             | 6 = 3 x 5     |
|                     | Belanja Penggantian Suku Cadang                               |                     |        |               | 25.000.000,00 |
|                     | - Belanja Penggantian Suku Cadang Kendaraan Roda 4            | 1,00                | tahun  | 25.000.000,00 | 25.000.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 05 . 03 | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas                    |                     |        |               | 53.750.000,00 |
|                     | Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas                    |                     |        |               | 53.750.000,00 |
|                     | - Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Pelumas                      | 1,00                | tahun  | 53.750.000,00 | 53.750.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 05 . 04 | Belanja Jasa KIR  |                     |        |               | 600.000,00    |
|                     | Belanja Jasa KIR  |                     |        |               | 600.000,00    |
|                     | - Uji KIR   | 1,00                | tahun  | 600.000,00    | 600.000,00    |
| 5 . 2 . 2 . 05 . 07 | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan                           |                     |        |               | 15.650.000,00 |
|                     | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 5 Kendaraan Dinas Roda 4  |                     |        |               | 8.300.000,00  |
|                     | - Jasa Perpanjangan STNK                                      | 1,00                | tahun  | 8.300.000,00  | 8.300.000,00  |
|                     | Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan 42 Kendaraan Dinas Roda 2 |                     |        |               | 7.350.000,00  |
|                     | - Jasa Perpanjangan STNK                                      | 1,00                | tahun  | 7.350.000,00  | 7.350.000,00  |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                   | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|-------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 26.537.000,00  |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 23.937.000,00  |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 22.937.000,00  |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 26.589.000,00  |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 100.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN                                   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)  |
|---------------|--|---------------------|--------|--------------|--------------|
|               |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |              |
| 1             | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5    |
|               | - Belanja Jasa Service printer           | 17,00               | buah   | 275.000,00   | 4.675.000,00 |
|               | - Jasa Servis Perlengkapan Gedung Kantor | 9,00                | buah   | 302.500,00   | 2.722.500,00 |
|               | - Jasa Servis Perlengkapan Gedung Kantor | 1,00                | buah   | 12.500,00    | 12.500,00    |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                        | Mengesahkan,<br>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah                   |   | Demak, 2 Januari 2019<br>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak |  |
|-------------------------------------|------------------------|---|---|--|--|
| Triwulan I                          | Rp 3.750.000,00        | <hr/> <b>SUHASBUKIT, SH, MM</b> <hr/><br>NIP. 19620531 198903 1 006 | <hr/> <b>Ir. WIBOWO, MM</b> <hr/><br>NIP. 19610412 198608 1 001 |  |  |
| Triwulan II                         | Rp 3.750.000,00        |   |   |  |  |
| Triwulan III                        | Rp 3.750.000,00        |   |   |  |  |
| Triwulan IV                         | Rp 3.750.000,00        |   |   |  |  |
| <b>Jumlah</b>                       | <hr/> Rp 15.000.000,00 |   |   |  |  |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |                | JUMLAH (Rp)    |
|---------------------|---|---------------------|--------|----------------|----------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan   |                |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5              | 6 = 3 x 5      |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Penanggungjawab ditetapkan SKPD         | 1,00                | OK     | 125.000,00     | 125.000,00     |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Ketua ditetapkan SKPD                   | 1,00                | OK     | 100.000,00     | 100.000,00     |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Wakil Ketua ditetapkan SKPD             | 1,00                | OK     | 75.000,00      | 75.000,00      |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Sekretaris ditetapkan SKPD              | 1,00                | OK     | 75.000,00      | 75.000,00      |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Anggota ditetapkan SKPD                 | 2,00                | OK     | 50.000,00      | 100.000,00     |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 02 | Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang dan Jasa                        |                     |        |                | 500.000,00     |
|                     | Honorarium Pejabat/Panitia Pengadaan Barang dan Jasa                        |                     |        |                | 500.000,00     |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 03 | - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Kelompok Kerja ULP 200 jt ke atas | 1,00                | OP     | 500.000,00     | 500.000,00     |
|                     | Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan                         |                     |        |                | 250.000,00     |
|                     | Honorarium Pejabat/Panitia Penerima Hasil Pekerjaan                         |                     |        |                | 250.000,00     |
|                     | - Honorarium PPHP Ketua (pengadaan Barang jasa) s/d 200 jt                  | 1,00                | OP     | 250.000,00     | 250.000,00     |
| 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |                | 284.125.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   |                     |        |                | 325.000,00     |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   |                     |        |                | 265.000,00     |
|                     | Belanja Alat Tulis Kantor   |                     |        |                | 265.000,00     |
|                     | - Kertas HVS 70 gr Folio (500 lb) Sinar Dunia                               | 2,00                | rim    | 67.300,00      | 134.600,00     |
|                     | - Amplop Panjang (kabinet) Sinar Dunia                                      | 2,00                | doos   | 36.300,00      | 72.600,00      |
|                     | - Stopmap Folio   | 21,00               | buah   | 1.800,00       | 37.800,00      |
|                     | - Stopmap Plastik   | 5,00                | buah   | 4.000,00       | 20.000,00      |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 04 | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya                             |                     |        |                | 60.000,00      |
|                     | Belanja Perangko, Materai dan Benda Pos Lainnya                             |                     |        |                | 60.000,00      |
|                     | - Meterai 6.000   | 10,00               | buah   | 6.000,00       | 60.000,00      |
| 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   |                     |        |                | 7.000.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 24 | Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli                              |                     |        |                | 7.000.000,00   |
|                     | Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli                              |                     |        |                | 7.000.000,00   |
|                     | - Narasumber- Bupati/Wakil Bupati   | 2,00                | OK     | 2.000.000,00   | 4.000.000,00   |
|                     | - Narasumber-Pejabat Eselon II / yang disetarakan                           | 2,00                | OK     | 1.500.000,00   | 3.000.000,00   |
| 5 . 2 . 2 . 17      | Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis PNS             |                     |        |                | 276.800.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 17 . 01 | Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan                                     |                     |        |                | 276.800.000,00 |
|                     | Belanja kursus-kursus singkat/pelatihan                                     |                     |        |                | 276.800.000,00 |
|                     | - Belanja Kursus-kursus Singkat/ Pelatihan                                  | 1,00                | paket  | 276.800.000,00 | 276.800.000,00 |



**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                   | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|-------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 0,00           |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 286.000.000,00 |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 0,00           |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 0,00           |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 286.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |





**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**NOMOR DPA SKPD**

3.03 01 15 02 5 2

**Formulir  
DPA SKPD  
2.2.1**

**PEMERINTAH KABUPATEN DEMAK**

Tahun Anggaran 2019

**Urusan Pemerintahan** : 3.03 . 3.03 Urusan Pilihan Pertanian  
**Organisasi** : 3.03 . 3.03.01 DINAS PERTANIAN DAN PANGAN  
**Program** : 3.03 . 3.03.01 . 15 Program Peningkatan Kesejahteraan Petani  
**Kegiatan** : 3.03 . 3.03.01 . 15 . 02 Penyuluhan dan pendampingan petani dan pelaku agribisnis

**Lokasi Kegiatan** : Kab. Demak

**Sumber Dana** : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG**

| INDIKATOR       | TOLAK UKUR KINERJA   | TARGET KINERJA         |
|-----------------|--|------------------------|
| <b>MASUKAN</b>  | Jumlah Dana  | Rp. 40.000.000         |
| <b>KELUARAN</b> | Jumlah peserta kursus penguatan kapasitas gapoktan (50 orang)<br>PROGRAMA PENYULUHAN   | 50 orang<br>15 dokumen |
| <b>HASIL</b>    | Jumlah Lembaga Petani Yang Ditingkatkan Kapasitasnya   | 25 kelompok            |
| <b>MANFAAT</b>  | provitas padi 65,96 kw/ha;prod padi 650.447 ton;prod jagung 219.425 ton; prod kacang hijau 37.392 ton; prod bw merah 45.203 ton; prod cabe 5.099 ton; prod tembakau 2.945 ton; pop ternak bsr 8.044 ekor; pop ternak kcl 123.105 ekr; pop unggas 9.953.687 ekr |                        |
| <b>DAMPAK</b>   | NTP  | 103,35 angka           |

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Gapoktan / Poktan

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN   | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|--|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |  | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2  | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5     |
| 5                   | <b>BELANJA</b>   |                     |        |              | 40.000.000,00 |
| 5 . 2               | <b>BELANJA LANGSUNG</b>  |                     |        |              | 40.000.000,00 |
| 5 . 2 . 1           | <b>Belanja Pegawai</b>   |                     |        |              | 1.200.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01      | Honorarium PNS   |                     |        |              | 1.200.000,00  |
| 5 . 2 . 1 . 01 . 01 | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan  |                     |        |              | 1.200.000,00  |
|                     | Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pekerjaan Penyuluhan dan Pendampingan Petani Pelaku Agribisnis |                     |        |              | 650.000,00    |
|                     | - Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) s.d Rp. 100 juta s.d Rp. 100 juta                         | 1,00                | paket  | 200.000,00   | 200.000,00    |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Penanggungjawab ditetapkan SKPD                                  | 1,00                | paket  | 125.000,00   | 125.000,00    |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5     |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Ketua ditetapkan SKPD   | 1,00                | paket  | 100.000,00   | 100.000,00    |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Sekretaris ditetapkan SKPD  | 1,00                | paket  | 75.000,00    | 75.000,00     |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Anggota ditetapkan SKPD   | 3,00                | paket  | 50.000,00    | 150.000,00    |
|                     | Honorarium panitia pelaksana kegiatan pekerjaan pendampingan program dan rencana kerja penyuluh pertanian         |                     |        |              | 550.000,00    |
|                     | - Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) s.d Rp. 100 juta s.d Rp. 100 juta                                      | 1,00                | paket  | 200.000,00   | 200.000,00    |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Penanggungjawab ditetapkan SKPD   | 1,00                | paket  | 125.000,00   | 125.000,00    |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Ketua ditetapkan SKPD   | 1,00                | paket  | 100.000,00   | 100.000,00    |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Sekretaris ditetapkan SKPD  | 1,00                | paket  | 75.000,00    | 75.000,00     |
|                     | - Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan-Anggota ditetapkan SKPD   | 1,00                | paket  | 50.000,00    | 50.000,00     |
| 5 . 2 . 2           | <b>Belanja Barang dan Jasa</b>  |                     |        |              | 38.800.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 01      | Belanja Bahan Pakai Habis   |                     |        |              | 2.232.100,00  |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 01 | Belanja Alat Tulis Kantor   |                     |        |              | 1.986.100,00  |
|                     | Belanja Alat Tulis Kantor Pekerjaan Penyuluhan dan Pendampingan petani dan pelaku agribisnis                      |                     |        |              | 1.560.600,00  |
|                     | - Kertas HVS 70 gr Folio (500 lb) Sinar Dunia   | 6,00                | rim    | 67.300,00    | 403.800,00    |
|                     | - Buku Isi 38 lembar Sinar Dunia  | 50,00               | buah   | 5.800,00     | 290.000,00    |
|                     | - BukuIsi 100 lembar Wisuda   | 2,00                | buah   | 9.100,00     | 18.200,00     |
|                     | - Ballpoint Standard AE 7 OPAQUE Standard   | 50,00               | buah   | 3.600,00     | 180.000,00    |
|                     | - Stopmap Plastik   | 50,00               | buah   | 4.000,00     | 200.000,00    |
|                     | - Buku Kwitansi panjang -   | 5,00                | buah   | 25.200,00    | 126.000,00    |
|                     | - Amplop Sedang Merpati   | 5,00                | doos   | 21.700,00    | 108.500,00    |
|                     | - Amplop Panjang (kabinet) Sinar Dunia  | 1,00                | doos   | 36.300,00    | 36.300,00     |
|                     | - Stopmap Folio   | 60,00               | buah   | 1.800,00     | 108.000,00    |
|                     | - Hechmachine /Stapler Kecil -  | 2,00                | buah   | 44.900,00    | 89.800,00     |
|                     | Belanja Alat Tulis Kantor Pekerjaan Pendampingan Program dan rencana Kerja Penyuluh Pertanian                     |                     |        |              | 425.500,00    |
|                     | - Kertas HVS 70 gr Folio (500 lb) Sinar Dunia   | 3,00                | rim    | 67.300,00    | 201.900,00    |
|                     | - Amplop Sedang Merpati   | 5,00                | doos   | 21.700,00    | 108.500,00    |
|                     | - Stopmap Folio   | 20,00               | buah   | 1.800,00     | 36.000,00     |
|                     | - Buku Kwitansi panjang -   | 3,00                | buah   | 25.200,00    | 75.600,00     |
|                     | - isi Pilot Pilot   | 1,00                | buah   | 3.500,00     | 3.500,00      |
| 5 . 2 . 2 . 01 . 04 | Belanja Perangko, Materai Dan Benda Pos Lainnya   |                     |        |              | 246.000,00    |
|                     | Belanja perangko,materai dan benda pos lainnya pekerjaan penyuluhan dan pendampingan petani dan pelaku agribisnis |                     |        |              | 90.000,00     |
|                     | - Meterai 6.000   | 10,00               | buah   | 6.000,00     | 60.000,00     |
|                     | - meterai 3.000   | 10,00               | buah   | 3.000,00     | 30.000,00     |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |            |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|------------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan     | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4          | 5            | 6 = 3 x 5     |
|                     | Belanja perangko, meterai dan benda pos lainnya pekerjaan pendampingan program dan rencana kerja penyuluh pertanian |                     |            |              | 156.000,00    |
|                     | - Meterai 6.000   | 20,00               | lembar     | 6.000,00     | 120.000,00    |
|                     | - meterai 3.000   | 12,00               | lembar     | 3.000,00     | 36.000,00     |
| 5 . 2 . 2 . 03      | Belanja Jasa Kantor   |                     |            |              | 17.650.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 12 | Belanja Transportasi dan Akomodasi  |                     |            |              | 14.400.000,00 |
|                     | Belanja transportasi dan akomodasi pekerjaan penyuluhan dan pendampingan petani dan pelaku agribisnis               |                     |            |              | 3.750.000,00  |
|                     | - SATUAN BIAYA UANG TRANSPORT KEGIATAN YANG DILAKSANAKAN DI DALAM DAERAH.   | 50,00               | orang hari | 75.000,00    | 3.750.000,00  |
|                     | Belanja transportasi dan akomodasi pekerjaan penyusunan program dan rencana kerja penyuluh pertanian                |                     |            |              | 10.650.000,00 |
|                     | - SATUAN BIAYA UANG TRANSPORT KEGIATAN YANG DILAKSANAKAN DI DALAM DAERAH.   | 142,00              | orang      | 75.000,00    | 10.650.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 13 | Belanja Dokumentasi   |                     |            |              | 250.000,00    |
|                     | Belanja dokumentasi pekerjaan penyusunan program dan rencana kerja penyuluh pertanian                               |                     |            |              | 250.000,00    |
|                     | - Dokumentasi Foto  | 1,00                | paket      | 250.000,00   | 250.000,00    |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 14 | Belanja Dekorasi  |                     |            |              | 500.000,00    |
|                     | Belanja dekorasi  |                     |            |              | 250.000,00    |
|                     | - Belanja Dekorasi  | 1,00                | paket      | 250.000,00   | 250.000,00    |
|                     | Belanja dekorasi pekerjaan penyusunan program dan rencana kerja penyuluh pertanian                                  |                     |            |              | 250.000,00    |
|                     | - Belanja Dekorasi  | 1,00                | paket      | 250.000,00   | 250.000,00    |
| 5 . 2 . 2 . 03 . 24 | Belanja jasa narasumber/instruktur/tenaga ahli  |                     |            |              | 2.500.000,00  |
|                     | Belanja jasa narasumber   |                     |            |              | 1.250.000,00  |
|                     | - Narasumber-Pejabat Eselon IV ke bawah/ yang disetarakan   | 1,00                | Kegiatan   | 500.000,00   | 500.000,00    |
|                     | - Narasumber-Pejabat Eselon III/ yang disetarakan   | 1,00                | Kegiatan   | 750.000,00   | 750.000,00    |
|                     | Belanja narasumber pekerjaan penyusunan program dan rencana kerja penyuluh pertanian                                |                     |            |              | 1.250.000,00  |
|                     | - Narasumber-Pejabat Eselon IV ke bawah/ yang disetarakan   | 1,00                | orang      | 500.000,00   | 500.000,00    |
|                     | - Narasumber-Pejabat Eselon III/ yang disetarakan   | 1,00                | OH         | 750.000,00   | 750.000,00    |
| 5 . 2 . 2 . 06      | Belanja Cetak dan Penggandaan   |                     |            |              | 957.900,00    |
| 5 . 2 . 2 . 06 . 02 | Belanja Penggandaan   |                     |            |              | 957.900,00    |
|                     | Belanja penggandaan pekerjaan penyuluhan dan pendampingan petani dan pelaku agribisnis                              |                     |            |              | 449.400,00    |
|                     | - foto copy folio   | 1.498,00            | lembar     | 300,00       | 449.400,00    |
|                     | Belanja penggandaan pekerjaan pendampingan program dan rencana kerja penyuluh pertanian                             |                     |            |              | 508.500,00    |
|                     | - foto copy folio   | 1.695,00            | lembar     | 300,00       | 508.500,00    |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING       | URAIAN  | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp)   |
|---------------------|---|---------------------|--------|--------------|---------------|
|                     |   | Volume              | Satuan | Harga Satuan |               |
| 1                   | 2   | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5     |
| 5 . 2 . 2 . 11      | Belanja Makanan dan Minuman   |                     |        |              | 10.810.000,00 |
| 5 . 2 . 2 . 11 . 04 | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan  |                     |        |              | 10.810.000,00 |
|                     | Belanja makanan dan minuman kegiatan  |                     |        |              | 3.000.000,00  |
|                     | - Jamuan Makan Rapat koordinasi   | 50,00               | orang  | 35.000,00    | 1.750.000,00  |
|                     | - Jamuan Makanan Kecil ( Snack) Tamu dari Pemerintah Pusat  | 50,00               | orang  | 25.000,00    | 1.250.000,00  |
|                     | Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Penyusunan Program dan Rencana Kerja Penyuluh Pertanian              |                     |        |              | 7.810.000,00  |
|                     | - Jamuan Makan Rapat koordinasi   | 142,00              | orang  | 35.000,00    | 4.970.000,00  |
|                     | - Jamuan makanan kecil (Snack) Rapat  | 142,00              | orang  | 20.000,00    | 2.840.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 15      | Belanja Perjalanan Dinas  |                     |        |              | 7.150.000,00  |
| 5 . 2 . 2 . 15 . 01 | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   |                     |        |              | 7.150.000,00  |
|                     | Belanja perjalanan dinas dalam daerah pekerjaan Penyuluhan dan pendampingan petani dan pelaku agribisnis  |                     |        |              | 4.000.000,00  |
|                     | - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 8,00                | OH     | 150.000,00   | 1.200.000,00  |
|                     | - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 16,00               | OH     | 125.000,00   | 2.000.000,00  |
|                     | - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 8,00                | OH     | 100.000,00   | 800.000,00    |
|                     | Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah Pekerjaan pendampingan program dan rencana kerja penyuluh pertanian |                     |        |              | 3.150.000,00  |
|                     | - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 6,00                | OH     | 150.000,00   | 900.000,00    |
|                     | - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 14,00               | OH     | 125.000,00   | 1.750.000,00  |
|                     | - Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah   | 5,00                | OH     | 100.000,00   | 500.000,00    |

**RINCIAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

| KODE REKENING | URAIAN | RINCIAN PERHITUNGAN |        |              | JUMLAH (Rp) |
|---------------|--------|---------------------|--------|--------------|-------------|
|               |        | Volume              | Satuan | Harga Satuan |             |
| 1             | 2      | 3                   | 4      | 5            | 6 = 3 x 5   |

| RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN |                  | Mengesahkan,<br><b>Pejabat Pengelola Keuangan Daerah</b> | Demak, 2 Januari 2019<br><b>Kepala Dinas Pertanian dan Pangan Kabupaten Demak</b> |
|-------------------------------------|------------------|--|---|
| Triwulan I                          | Rp 0,00          |  |   |
| Triwulan II                         | Rp 15.250.000,00 |  |   |
| Triwulan III                        | Rp 24.750.000,00 |  |   |
| Triwulan IV                         | Rp 0,00          |  |   |
| <b>Jumlah</b>                       | Rp 40.000.000,00 |  |   |

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

| No. | N A M A                     | NIP                   | JABATAN    | TANDA TANGAN |
|-----|-----------------------------|-----------------------|------------|--------------|
| 1   | dr. SINGGIH SETYONO, M.Kes  | 19640913 199012 1 001 | KETUA      |              |
| 2   | SUHASBUKIT, SH, MM          | 19620531 198903 1 006 | SEKRETARIS |              |
| 3   | HADI WALUYO, SH, M.Pd       | 19640912 198601 1 002 | ANGGOTA    |              |
| 4   | Drs. TAUFIK RIFA'I, MS.i    | 19650808 198603 1 016 | ANGGOTA    |              |
| 5   | KURNIAWAN ARIFENDI, ST      | 19690412 199703 1 007 | ANGGOTA    |              |
| 6   | KENDARSIH IRIANI, SH MH     | 19700708 199503 2 003 | ANGGOTA    |              |
| 7   | Ir. NANANG TASUNAR D.N, MM. | 19670210 199303 1 009 | ANGGOTA    |              |